Qj'» Correios

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT

CNPJ 3402831610001-03

NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DA ATA DA 42  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIAI20I9

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às onze horad e trinta

minutos, no vigésirro andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1 Bloco A, Brasília,

Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva dos Correios, sob a Presidência de

Juarez Aparecido de Paula Cunha, para a realização da quarta Reunião

Extraordinária deste exercício. Presentes os Vice-Presidentes Jovino Francisco Filho,

Heronides Eufrásio Filho, Sérgio Neves Moraes, Alex do Nascimento, Artur José

Solon Neto e Carlos Roberto Fortner. À luz do disposto no subitem 8.6.1. do

Regimento Interno da Diretoria Executiva, ainda estiveram presentes Maria Viviane

Londe, Superintendente Executivo da Vice-Presidência de Gestão Estratégica de

Pessoas. O Presidente declara aberta a sessão passando-se, a seguir, ao exame do

item constante da pauta de assuntos. 1. EXPOSIÇÃO - 1.1. VICE-PRESIDENTE

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS - 1.1.1. Métodos, Cálculos e Simulações

rara PDV e PDI - Apresentado. ENCERRAMENTO. E, como nada mais houve a

tratar, foi encerrada a reunião, às doze horas e trinta minutos, da quáE&

Renata Rodrigues Ferreira, secretária das reuniões dos Órgãos Colegiados

Estatutários, lavrei este extrato de ata.

Renata Rodrigues Ferreira

Secretária das reuniões dos Órgãos Colegiados Estatutários

EXTRATO DA ATA DA 0 REUNIAO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECuTIVN2019